
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

DELLE MONACHE LIANA - SERVIZI ALLA 

PERSONA / POLITICHE GIOVANILI / SERVIZI 

SCOLASTICI E SOCIO EDUCATIVI / EDILIZIA 

SOCIALE 

 

DETERMINAZIONE  N. 24 DEL 07/06/2024 

 
OGGETTO: CENTRO ESTIVO COMUNALE DAL 17 GIUGNO AL 26 LUGLIO 2024 - 

INCARICO A COOPERATIVA NUOVA ASSISTENZA PER IL PERSONALE E ALLA 

DITTA MARSAGLIA SRL PER LA FORNITURA DEI PRODOTTI DI USO 

QUOTIDIANO - IMPEGNO DI SPESA 

 CIG: B2064EB9EF – B2067EB3B7 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott.ssa Liana Delle Monache 

PREMESSO che si intende organizzare dal 17 giugno al 26 luglio 2024 il centro estivo comunale per i 

bambini dai 6 ai 12 anni in orario 8,00/16,00 da lunedì a venerdì; 

 

RILEVATO che, in base al numero degli iscritti, è sufficiente la presenza di un’assistente e di un ausiliario; 

 

VISTA la comunicazione della Cooperativa Sociale Nuova Assistenza, appaltatrice dei servizi socio 

educativi comunali, in data 10/04/2024 nostro prot. n. 3557 relativa all’adeguamento delle tariffe a seguito 

del rinnovo CCNL delle Cooperative, che prevede una tariffa oraria per l’assistente pari ad Euro 19,14 oltre 

Iva al 5% e per l’ausiliaria Euro 18,39 oltre Iva al 5% e quindi per una spesa complessiva di Euro 4761,90 

oltre Iva al 5%; 

  

CONSIDERATO inoltre che si rende necessario acquistare una serie di prodotti di uso quotidiano da 

utilizzare durante il centro estivo (cracker, merendine, acqua, prodotti per la pulizia, sapone, carta per le 

mani etc) per un importo presunto di Euro 500,00 Iva compresa; 

 

RITENUTO affidare l’incarico per la fornitura di n. 1 assistente e di 1 ausiliario per il centro estivo 

comunale alle condizioni sopra indicate alla Nuova Assistenza Società Cooperativa Onlus con sede a 

Novara, impegnando la somma complessiva di Euro 5,000 e di affidare alla ditta Marsaglia Srl Conad 

Ospedaletti la fornitura dei prodotti di uso quotidiano per suddetto servizio per una spesa complessiva di 

Euro 500,00; 

 

VISTI gli artt. 50, 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 

 

VISTO il titolo III del sopracitato D. Lgs. riportante disposizioni in materia di finanza locale; 
 

VISTO il Provvedimento del Sindaco del 31.01.2023 circa l’affidamento della Responsabilità del 

Servizio ai sensi dell’art. 97 c.4 lett d) del D. Lgs. 267/2000; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato 

il Bilancio 2024; 
 

DETERMINA 

 

1) DI CONFERIRE incarico: 

- alla Nuova Assistenza Società Cooperativa Onlus con sede a Novara, per la fornitura di n. 1 

assistente e di n. 1 ausiliaria per il centro estivo comunale per il periodo dal 17 giugno al 26 

luglio 2024, alle condizioni in premessa indicate per l’importo complessivo di Euro 5000,00; 

- alla Ditta Marsaglia Srl Conad Ospedaletti per la fornitura dei prodotti di uso quotidiano per il 

centro estivo per una spesa complessiva di Euro 500,00; 

 

2) Di IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 5500,00 ai seguenti capitoli del Bilancio di 

previsione 2024; 

CIG Settore Anno Codice Voce Cap. Art. Importo € 

B2064E

B9EF 

Servizi 

sociali 

2024 04.06.1 1900 3310 99 5000,00 

 

B2067E

B3B7 

Servizi 

sociali 

2024 04.06.1 1890 3411 99 500,00 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Liana Delle Monache 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 24 del 07/06/2024 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :          

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 18/07/2024 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       

 
 


